[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2013 года                                                                                                          № 11
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2009 года № 59
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 14 декабря 2009 года № 59 «Об утверждении Положения о муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»    (далее – постановление) следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 апреля 2006 года         № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  п о с т а н о в л я ю:»;
2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.»;
3) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.».
2. Внести в Положение о муниципальном звене сельского поселения Верхнеказымский территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к постановлению следующие изменения:
1) пункты 1.1 и 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 апреля 2006 года № 78-п «О территориальной подсистеме Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
 1.2. Положение определяет порядок организации сил и средств постоянной готовности муниципального звена сельского поселения Верхнеказымский, состав органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - муниципальное звено сельского поселения), предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации, а также порядок деятельности указанных органов управления и сил.»;

2) абзац второй пункта 2.3 раздела 2 «Организация, состав сил и средств муниципального звена сельского поселения Верхнеказымский» изложить в следующей редакции:

«Задачи, организация, состав органов управления, сил и средств, порядок функционирования органов управления и сил объектового уровня определяются Положениями о них, которые согласовываются с отделом по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района.»;
3) подпункт «в» пункта 4.4 раздела 4 «Силы и средства муниципального звена сельского поселения Верхнеказымский» изложить в следующей редакции:

«в) по решению администрации сельского поселения Верхнеказымский, которая осуществляет руководство деятельностью указанных служб и формирований.»;

4) пункт 8.2 раздела 8 «Режимы функционирования муниципального звена сельского поселения Верхнеказымский» изложить в следующей редакции:

«8.2. Главой сельского поселения Верхнеказымский (далее – глава сельского поселения) и руководителями организаций, на территории которых могут возникнуть или возникли ЧС, для соответствующих органов управления и сил может устанавливаться один из следующих режимов функционирования:»;

5) в разделе 9 «Ликвидация чрезвычайных ситуаций»:

а) пункт 9.2 изложить в следующей редакции:

«9.2. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации ЧС и организацию их взаимодействия, осуществляют руководители работ по ликвидации ЧС.»;

б) в пункте 9.6 слова «в праве» заменить словом «вправе»;
в) пункт 9.7 изложить в следующей редакции:

«9.7. Руководители работ по ликвидации ЧС незамедлительно информируют о принятых мерах в соответствующие органы администрации сельского поселения.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Положения подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 06 октября 2010 года.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик